
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0 Т «  Г У  »  С У ______________ 2 0 2 - ^  №  f  ¥&VJ г. Кыштым

О проведении
массовых мероприятий на территории 
городского парка им А.С. Пушкина 
в Кыштымском городском округе

В соответствии с постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 16.11.2014 года № 2942 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных 
массовых мероприятий на территории Кыштымского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского парка им А.С. Пушкина в 
Кыштымском городском округе массовые мероприятия.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 
мероприятий проводимых на территории городского парка им А.С. Пушкина 
в Кыштымском городском округе (приложение 1).

3. Утвердить план массовых мероприятий проводимых на территории 
городского парка им А.С. Пушкина в Кыштымском городском округе 
(приложение 2).

4. Расходы по проведению массовых мероприятий, проводимых на 
территории городского парка им А.С. Пушкина в Кыштымском городском 
округе отнести за счет смет соответствующих муниципальных органов и 
учреждений Кыштымского городского округа.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во 
время проведения массовых мероприятий проводимых на территории 
городского парка им А.С. Пушкина в Кыштымском городском округе.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность 
дорожного движения и запретить парковку транспортных средств во время



проведения массовых мероприятий проводимых на территории городского 
парка им А.С. Пушкина в Кыштымском городском округе.

7. Рекомендовать Исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатряну Г.М. 
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой помощи во время 
проведения массовых мероприятий проводимых на территории городского 
парка им А.С. Пушкина в Кыштымском городском округе.

8. Исполняющему обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» Баландиной Е.А. обеспечить контроль соблюдения мер 
безопасности участниками во время проведения массовых мероприятий 
проводимых на территории городского парка им А.С. Пушкина в 
Кыштымском городском округе.

9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
Исполняющего обязанности начальника Муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» Хажеева А.З.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

, т  Дата: 2023-07-06 13: 
- -  21:16

у шеоолаева 
\щ  Людмила 
J  Александровна

Подписан:
Шеболаева



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от « (?5> 2023 г. №

Саланчук Е.Ю. 

Заикин А.А. 

Трегубова М. Р.

Хажеев А.З.

Баландина Е.А.

Попинако С.П. 

Лукин А.В. 

Алферов В.Ю. 

Тюрякина Е.В.

Теплов А.А. 

Королевская Е[.Б. 

Симонова Е.Ю.

Панова Н.К. 

Асатрян Г.М.

Николайчук Е.Б.

Состав
иного комитета по проведению мероприятий проводимых на 
территории городского парка им А.С. Пушкина 

в Кыштымском городском округе

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;
- начальник Управления культуры, молодежной политики и 
взаимодействию с общественными организациями администрации 
Кыштымского городского округа;

исполняющий обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление культуры Кыштымского городского 
округа»;

исполняющий обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа»;

- начальник Управления по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа;

начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- заведующий структурным подразделением ДК Металлургов 
Муниципального учреждения «Централизованная клубная 
система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная 
клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная
библиотечная система»;
- исполняющий обязанности начальника Управления по 
физической культуре и спорту администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник Управления организационно-контрольной работы 
Администрации Кыштымского городского округа;
- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ «Городская 
больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
- директор автономной некоммерческой организации «Центр 
продвижения безопасного поведения участников дорожного 
движения» (по согласованию^

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от « &$> 2023г. №

План
массовых мероприятий проводимых на территории городского парка им А.С. 

Пушкина в Кыштымском городском округе

№ Мероприятие Дата, время Ответственный
1. Конкурс «Безопасное лето 2023» 

номинация «Трюки на самокате 2023 в 
парке А.С. Пушкина»

08 июля 
с 10:00 час. 

ДО
11:00 час.

Трегубова М. Р. 
Николайчук Е.Б. 

(по согласованию)

9 Концертная программа акустических 
гитаристов города,

«Гитарник в Парке»

08 июля 
17:00 час.

Теплов А.А.

3. Семейный праздник 
«Город больших и маленьких»

11 июля 
18:00 час.

Теплов А.А. 
Королевская Н.Б.

! 4.
J

Концертная программа акустических 
гитаристов города,

«Гитарник в Парке»

16 июля 
17:00 час.

Теплов А.А.

5. Игровая программа «Лабиринт загадок» 25 июля 
11:00 час. Королевская Н.Б.

Гб. Концертная программа 
«Музыка под солнцем» 

Народный коллектив джаз-бэнд 
«Самоцвет» 

рук. Сергей Душечкин; 
Народный коллектив джаз ансамбль 

«Band’OZZ» 
рук. Анатолий Худяков

28 июля 
19:00 час.

Теплов А.А.

__
7. Программа «Жяйгемондары» 

(Летние мелодии)
Народный коллектив ансамбль «Яшлек» 

рук. Розалия Исмагилова

4 августа 
18:00 час.

Теплов А.А.

i 8. Концертно-игровая программа 
«Как у наших у ворот»

С участием ансамблей «Росинка» и 
«Мужички» 

рук. Евгения Лобанова

8 августа 
11:00 час.

Теплов А.А.

! 9 -
Развлекательная программа 

«Семейная игротека» 10 августа Королевская Н.Б.



10. Концертная программа «Вечер с баяном» 
С участием:

-Народного коллектива хора им. А.И. 
Морозова

рук. Елизавета Быкова;
- Ансамбля «Аннушка» 

рук. Сергей Елисеев

11 августа 
18:00 час.

Теплов А.А.

11. Концертная программа 
«Гитарник в Парке» 

участников клуба «Ветер перемен»

12 августа 
18:00 час.

Королевская Н.Б.

12. Яблочный спас
Концертная программа «О России с 

любовью», посвящённая Дню 
Российского флага.

С участием ансамбля «Аннушка» 
рук. Сергей Елисеев

19 августа Галябиева Р.С. 
Теплов А.А.

13. Приключенческая игра 
«Демидовский экспресс» 24 августа Королевская Н.Б.

14. Танцевальная программа духового 25 августа Теплов А.А.
оркестра 19:00 час.

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


